,heyt ende onss selffs consentz en de belieff onsen siegell hier 
onder op spacien dess brieffs do en hangen. Int jair ons heren 
dusent twee hondert ses ende negentich des Sondachs voir 
sint Jan Baptist dach binnen der stad Brussel. (1). 

~--.,.,..---

(1) Voir « Clwol/tek van de Heerlijkheid Weert, getrokken uit de Stads
rekeningen, Charters en andere oorspronkelijke bescheiden,» door 
A. J. Flament, commies-chartermeester bij het Rijksarchief in Limburg
Maastricht, Stoomdrukkerij van « La Courrier de /'1 .iJ-feuse» 1892, 
page é3. 
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II. CHARTE DE LOŒ·j DE BOURBON, PRINCE EVÈQUE 

DE LIÈGE, 

du 23 Septembre I48I, confirmant et étendant 
l'octroi de I296. 

Ludovicus de Bourbon Dei gratia Episcopus Leodiensis, 
dux Bulloniensis et Lossensis. N otum facimus omnibus et 
singulis presenJtes Htteras audituris seu visuris quatenus per 
amabilem supplicationem fidelis nostri consanguinei Jacobi 
Comitis de Hoerne requisiti sumus, sibi velle annuere et 
consentire pro subditis suis de Weerdt ad habendum et 
utendum de rivulo nostro ante molendinum vulgariter l1uncu
patum die nedermolen prope Boechout currente ter maius 
quam predecessoribus suis concessum fuit per piae memo
riae dominum Arnoldmn comitem Lossensem secundum 
tenorem litterarum earumdem quarum tenor sequitur de 
yèrbo ad verbum, et est talis: Ulliversis praesentes 1itteras 
visuris vel audituris Arnoldus comes Lossensis Salutem cum 
noticia veritatis in Domino sempiternam. !'\overint universi 
quod in nostrâ praesenciâ hominumque nostrorum plurium 
constitutus vir nobilis fidelis nos ter Goes"rinus de Borne 
do minus de Elsthlo famulus recognovit et confessùs fuit 
coram nobis se concessisse perpetuo et contulisse viro nobili 
domino Wilmhelmo domino de Hoerne fideli nostro dilecto 
partem aquae cujusdam rivuli juxta molendinum quod dici
tur N edennoelen currentis seu defluentis in jurisdictionem 
de Boeckhout quam a l1obi" penitus te net in feudum dictus 
Gocswinus tantum videlicet quod ultra quoddal11 vas quod 
vulgariter teutonice byckaer appellatur sive per medium 
eius currere possit et transire. Quam aquam vir nobilis de 
Hoerne praedictus recipere debet SlùtuS molcndinumdktum 
nedermolen praesertim. In cuius rei testimonium et muni
men tamquam dominus bonorum sive jurisdictionis de 
Boechout praedictae superior ad petitionem praedicti 
Goeswini in signum confirmationis ratificationis et nostri 
consensus sigillum nostrum praesentibus duxin1U3 appen
dendum. Datum Anno do mini millesimo dueentesimo 
nonagesil11o sexto dominica ante festul11 beati J oanois 
Baptistae in BruxeIla, et quia praedictus noster consan-
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guineus Jacobus Comes de Hoerne a juventute noster fuit 
commeusalis pluraque nobi'l fecit, et adhucfaciet servitia, ita 
quod preces suas postergare nequimus, sed sibi et succes
soribus suis per litteras nostras praesentes in perpetuum 
annuimus damus et consentimus pro se et suig et subditis 
de Weert ad utendum et habendum de praedicto rivulo 
adhuc ter in tantum quam in praedicta littera concessum et 
datum est, omnibus dolo et fraude seclusis. In signum veri
tatis fecimus sigillum Majestatis Episcopatus nostri praesen
tibus appendendum, datllm in civitate nostra Leodiensi 
Anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo 
primo, vicesima tertia die mensis Septembris. Infra erat 
scriptum de mandato domini mei metuendissimi superioris 
praesentibus domino Godenoldo de SIens cancellario et 
magistro Martino decano Sancti Dionisii et sigllatum erat 
Bugchaylt (?) et erat appensum sigillum. (I). 

III. ApPROBATIO:S- DE LA CHARTE PRÉDITE 

PAR LE DOYEN ET LE CHAPITRE DE LIÈGE. 

Decanus et CapituIum Leodiense, universis praesentes 
nostras litteras inspecturis notum facimus quod nos instantiis 
et precibus nobilis et generosi domicelli Jacobi, comitis de 
Hoerne in litteris Reverendissimi in Christo patris et domini 
nostri Ludovicide Bourbon Dei et apostolicae Sedis gratia 
Episcopi Leodiensis ducis Bullonensis et comitis Lossensis 
quibus praesentes nostrae Litterae transfiguntur nominati 
domini Episcopi litteras in quantum in nobis est et ad nos 
spectat salvo jure unius cuiusque laudamus et approbamus. 
In quorum fidem et testimonium sigillum nostrum ad causas 
praesentibus duximus appendendum, datnm anno a nativi
tate domini millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, 

. vicesima tertia die mensis Septembris. Infra erat scriptum: 
Per vene:rabiles dominos meos supradictos et de illorum 
mandato mihi in Capitulo facto signatum erat Johsynach (2). 

- .... _-----

(1) Voir « Chroniek der Heerlijkheid Weert », p. 84-85. 
(2) Voir « Chroniek der Heerlijkheid Weert », p. 85. 
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IV. ApPROBATION DE LA CHARTE PRÉDITE 

DE LOUIS DE BOURBON PAR LE MAGISTRAT 

DE LIÈGE. 

Nos Burgimagistri jurati et consules nobilis civitatis 
Leodiensis. Notum facimus omnibus et singulis ad quos 
litterae presentes pervenerint, quod ùos illstantiis no])ilis et 
generosi domicelli Jacobi comitis de Hoerne in litteris 
Reverendissimi domini nostri domini Ludovici de Bourbon 
Episcopi Leodiensis, ducis Bullonensis et comitis Lossensis 
qui bus hae nostrae litterae transfixae sunt nominati inclinati, 
contenta et in eisdem descripta quantum in nohis est et ad 
nos spectat laudamus approbamus et ratificamus salvo jure 
cuiuslibet, in quorum fidem et testimonium sigillum civitatis 
nostrae praesentibus duximus appendendum. Datum anno 
a nativitate domini millesimo quadringentesimo octuagesimo 
primo vicesimatertia die mensis Septembris et .erat infra 
scriptum de mandato principali Burgimagistrorum, consulum 
et juratorum praemissoru~, signatum erat Go : Groetboir. (1). 

V. CONFIRMATION ET RATIFICATION DE CES OCTROIS 

PAR EVERARD, COMTE VAN DER MARCK 

VAN ARENBERCH. 

Everat, Greve van der Marck van Arenborch, heer zo 
Merrwa zo .. . esberch (?) zo Boechout ende Brogell, 
Erffvoecht zo Ludick, doen kont alleu denghene, die onsse 
tegenwordige brieve sullen syen off horen lesen wie van 
onsser voirs.cr. heirlicheit wegen Boechout en Brogell appro
beert, confirmeert ende ratificeert hebben voir onss, onse 
erve ende naecomelingen alss vry ouch overmits desen 
onsen brieven approberen, confirmeeren ende ratificeren 
ende geven ouch ende gonnen allen dat gheens den boven 
bescreven steit met uitgescheiden.